
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/515/2023 
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym i sołtysom 
Gminy Trąbki Wielkie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U z 
2021 r. poz. 1974), oraz §5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia  
31 lipca  2000 r. w sprawie sposobu ustalania  należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnym gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800; z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280) 

Rada Gminy Trąbki Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu Gminy Trąbki Wielkie w ciągu miesiąca zwanej 
dalej maksymalną wysokością diety wynosi 50%  2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw. 

§ 2. Ustala się wysokość oraz zasady wypłaty diet: 

1. Radnym wchodzącym w skład komisji, z zastrzeżeniem ust. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, z tytułu pełnienia 
obowiązków przysługuje dieta w wysokości 51% kwoty bazowej, w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Przewodniczącemu Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta w wysokości 91% 
kwoty bazowej, w formie ryczałtu miesięcznego. 

3. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta w wysokości 
68% kwoty bazowej, w formie ryczałtu miesięcznego. 

4. Przewodniczącym komisji Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta w wysokości 
58% kwoty bazowej, w formie ryczałtu miesięcznego. 

5. Wiceprzewodniczącemu komisji Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta 
w wysokości 54% kwoty bazowej, w formie ryczałtu miesięcznego. 

6. Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta 
w wysokości 61,5% kwoty bazowej, w formie ryczałtu miesięcznego. 

7. Radnemu członkowi Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta 
w wysokości 54 % kwoty bazowej, w formie ryczałtu miesięcznego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.12.2023 r.

Poz. 5886



8. Sołtysom z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta w wysokości 27% kwoty bazowej,  w formie 
ryczałtu miesięcznego. 

9. Radnym pełniącym jednocześnie funkcję sołtysa przysługuje dieta Radnego i Sołtysa. 

§ 3. 1. Radny traci prawo do części diety w miesiącu, w którym wystąpiły następujące okoliczności: 

1) w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Gminy w danym półroczu roku kalendarzowego – od 
trzeciej  jego nieobecności w danym półroczu traci 30% miesięcznej diety, 

2) w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji stałej rady gminy w danym półroczu roku 
kalendarzowego  – od trzeciej nieobecności w danym półroczu traci 10% miesięcznej diety, 

3) w przypadku nieobecności radnego na zebraniu wiejskim, zwołanym zgodnie ze statutem sołectwa 
w okręgu wyborczym danego radnego  – za każdą nieobecność traci 10% miesięcznej diety, 

2. Suma potrąceń nie może przekroczyć 50% wysokości zryczałtowanej diety radnego. 

3. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 dokonuje się na podstawie list obecności z posiedzeń rady gminy 
i komisji stałych rady gminy. 

4. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesjach  oraz komisji  wynika z oddelegowania  radnego 
przez Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania innych obowiązków wynikających z pełnienia funkcji 
radnego w tym: 

1) uczestnictwa w spotkaniach organizacji pozarządowych obejmujących teren działania Gminy Trąbi 
Wielkie, 

2) reprezentowania Rady Gminy w instytutach rządowych i samorządowych, 

3) reprezentowania Rady Gminy w spotkaniach okolicznościowych. 

5. Formę oddelegowania Radnego potwierdza się wydając druk delegacji podpisany przez 
Przewodniczącego Rady Gminy a dla Przewodniczącego Rady Gminy przez Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. 

6. Sołtys traci prawo do części diety w miesiącu, w którym wystąpiły następujące okoliczności: 

1) nieobecność sołtysa na spotkaniu z wójtem – 20% miesięcznej diety, 

2) nieobecność sołtysa na zebraniu wiejskim  – 50% miesięcznej diety. 

7. Suma potrąceń, o których mowa w ust. 5 nie może przekroczyć 50% zryczałtowanej diety. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 2, ust. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 i 9  wypłacane są za dany miesiąc na koniec tego 
miesiąca lub w ciągu 5 dni roboczych następnego miesiąca na podstawie zestawień przygotowanych przez 
biuro rady. 

2. Za ostatni miesiąc kadencji radnego – radny otrzymuje dietę naliczoną proporcjonalnie do ilości dni 
trwania kadencji w tym miesiącu. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej przy wykonywaniu czynności związanych 
z pełnioną funkcją na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Wykonanie czynności określonych w § 2 ust.1 rozporządzenia w stosunku do Przewodniczącego Rady 
Gminy Trąbki Wielkie dokonuje Wiceprzewodniczący Rady. 

3. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy Trąbki Wielkie, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek ustalonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5886



§ 6. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej przy wykonywaniu czynności związanych 
z pełnioną funkcją poza granicami gminy  na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowej radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 
wskazuje  termin, miejsce i środki komunikacji. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXVII/314/2021 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 21 grudnia 2021 r.  
w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnym i sołtysom Gminy 
Trąbki Wielkie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnej tablicy ogłoszeń. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Leszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5886


	UCHWAŁA NR LXIII/515/2023 RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6

	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2023-12-15T13:47:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




